
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 034/2015 – DG/IFC – Campus Fraiburgo

 

EDITAL DE CURSO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal  Catarinense – Campus Fraiburgo,  no  uso da
competência que lhe foi  subdelegada pela Portaria  nº 161/2014,  de 30/01/2014,  publicada no Diário
Oficial da União de 03/02/2014, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Homologar e tornar público a  relação de inscritos para as vagas do edital  para o  procedimento
para seleção de candidatos no Curso de Especialização Técnica de Nível Médio sobre o Uso do Protocolo
IPv6.

1. INSCRIÇÕES

CANDIDATO

1 Adelar Neimeth 

2 Amarildo Enrique Matias 

3 Andre Avelino Baldissarelli Neto 

4 Angelita Rettore De Araujo Zanella 

5 Cesar Augusto Rissi 

6 Daiane Casagrande 

7 Eduardo Balestrin 

8 Helder Alves Ribeiro 

9 Ivan Fantin Junior 

10 Jean Douglas De Almeida 

11 João Leandro Pereira Da Silveira 

12 João Paulo Decosta Leoncio 

13 Josimar De Oliveira Fulgieri 

14 Luan Cesar Hanke 

15 Luis Paulo Etges 

16 Luiz Augusto Zonta 

17 Moacir Baggio Júnior 

18 Rafael Brizolla Da Rosa 

19 Rafael Rodrigo Hoppe 

20 Rodrigo Dallabrida Cendron 

21 Ronney Cledson Dos Santos 

22 Sergio Antonio Gebroski Junior 

23 Valderi Varela 

24 Wanderlei Siqueira De Assunção 

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC– Campus
Fraiburgo, pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 03 de novembro de 2015.

Fábio José Rodrigues Pinheiro
Diretor-Geral pro tempore do IFC

Campus Fraiburgo
Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC


